ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2022 года № 19

О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 01 МАРТА 2019 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В НОВОГОРКИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Лежневского района Ивановской области от 21.09.2022 г. № 02-16-2022 на Решение Совета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 01.03.2019г. №3 “Об Утверждении Положения о бюджетном процессе в Новогоркинском сельском поселении”, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новогоркинского сельского поселения, Совет Новогоркинского сельского поселения решил:

       1. Внести в Решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 01.03.2019 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Новогоркинском сельском поселении» следующие изменения:

1.1Пункт 1.1 Статьи 1 приложения «Положение о бюджетном процессе в Новогоркинском сельском поселении» изложить в новой редакции:

«Бюджетный процесс в Новогоркинском сельском поселении регламентируется Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Ивановской области «О межбюджетных отношениях в Ивановской области» от 16.12.2019 № 72-ОЗ, Уставом Новогоркинского сельского поселения, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами в сфере бюджетных правоотношений.
Бюджет Новогоркинского сельского поселения принимается на очередной финансовый год и плановый период».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Данное решение обнародовать  на официальном сайте администрации Новогоркинского сельского поселения

Глава Новогоркинского сельского поселения 			А.С.Левин

Председатель Совета
Новогоркинского сельского поселения				Е.В.Муравьева